
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et rutinebesøg den 2. april 2014 på Orto-

pædkirurgisk Afdeling, Regionshospitalet Viborg. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

Besøget er et rutinebesøg ved en afdeling, der har yngre læger i introduktions- og 

hoveduddannelse.   

 

Samlet set bemærker inspektorerne, at afdelingen har et godt uddannelsesmiljø og 

at der er en positiv holdning til uddannelse blandt afdelingens speciallæger. 

 

Der har været bred deltagelse fra afdelingen i forbindelse med udfyldelse af selv-

evalueringsrapporten. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse fra sygehus-

ledelsen (1), afdelingens speciallæger (5), uddannelsesøgende læger (7) samt fra 

andre relevante personalegrupper (3). 

 

Der er ikke helt overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selv-

evaluering og i inspektorrapporten. 

Således scorer afdelingen højere i selvevalueringen end inspektorerne scorer i 

rapporten. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at 2 temaer scores ”Særdeles god”, 10 temaer 

scores ”Tilstrækkelig” og 4 temaer scores ”Behov for forbedringer”. 

De 4 temaer, hvor inspektorerne vurderer, at der er behov for forbedringer er ’ud-

dannelsesprogram’, ’uddannelsesplan’, ’undervisning’ samt ’læring og kompe-

tencevurdering’. 

 

Af rapporten fremgår det, at uddannelsesprogrammet foreligger i en ældre udgave 

og bør revideres. 

Dette er Sundhedsstyrelsen enig i, da uddannelsesprogrammet er den konkrete 

udmøntning af målbeskrivelsen og anvendes ved udarbejdelsen af de individuelle 

uddannelsesplaner.  

 

De individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgen-

de, i forhold til at afstemme forventninger og sikre, at de nødvendige kompeten-

cer opnås under uddannelsesforløbet. 

 

I relation til de aftalte indsatsområder vil Sundhedsstyrelsen anmode om doku-

mentation for, at der er udarbejdet individuelle uddannelsesplaner for alle uddan-

nelsessøgende læger på afdelingen senest 1. august 2014. 

 

Videre af rapporten fremgår det, at afdelingens undervisning og kompetencevur-

dering bør styrkes, og der er i den forbindelse aftalt et indsatsområde med tilhø-

rende tidsramme. 

 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg i 2016. 


